

## اخبار استان

## نیروی کار مورد نیاز فعالان اقتصادی

## در قشم ساماندهی می‌شود

سرپرست اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: به منظور ارتقای سطح کیفی فعالیت‌های اقتصادی در قشم، نیروی کار مورد نیاز فعالان اقتصادی در این منطقه ساماندهی می‌شود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد قشم، سلیمان نرجبیری اظهار داشت: ساماندهی نیروی کار با هدف شناسایی نیازهای آموزشی بازار کار در افق پنج ساله (۹۳ تا ۹۷) با مشارکت فعالان اقتصادی و مراکز آموزشی در دستور کار اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قشم قرار گرفته است. وی ادامه داد: از فعالان صنایع مختلف در منطقه آزاد قشم دعوت می‌شود برای تعیین نروس برنامه‌های خود در افق پنج ساله تعیین شده، مشخصات نیروی کار مورد نیاز خود را به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی سازمان منطقه آزاد قشم ارائه کنند.

به گفته سرپرست اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی سازمان منطقه آزاد قشم، دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی در قشم براساس این برنامه‌ریزی، اقدام به پذیرش دانشجو در رشته‌های مورد نیاز صنایع خواهند کرد. نرجبیری یکی از نتایج این بررکرد را جذب مستقیم فارغ‌التحصیلان مراکز آموزش عالی قشم در بازارکار برشمرد و گفت: ساماندهی پذیرش دانشجو براساس نیاز بازارکار از بلاکلیفی فارغ‌التحصیلان جلوگیری می‌کند و دانشجو با امید به آینده کاری خود در دوران دانشجویی تلاش خواهد کرد.

  

## در نخستین گردهمایی روسای انجمن صنفی موسسات کارآموزی آزاد استان تهران مطرح شد شناسایی و تدوین استاندارد حرف خاص با توسعه و تعامل

## بخش خصوصی

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران در نخستین گردهمایی روسای انجمن صنفی موسسات کارآموزی آزاد شناسایی و تدوین استاندارد حرف خاص را با توسعه و تعامل بخش خصوصی امکان‌پذیر دانست.
به گزارش روابط عمومی آموزش فنی و حرفه‌ای استان تهران، حمیدرضا خانیپور ایجاد تحول در آموزش‌های مهارتی را از اولویت‌های این مجموعه مطرح و اذعان داشت: موسسات کارآموزی آزاد می‌توانند با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بالای شناسایی مشاوران جدید،الگوهای مناسب کارآفرینی را معرفی نموده و در توسعه اشتغال مولد و پایدار و ایجاد فرصت‌های جدید شغلی و رفع بیکاری جوانان نقش موثری داشته باشند. وی صدور گواهینامه‌های هوشمند و الکترونیکی مهارت را جایگزین مناسب گواهینامه‌های سنتسی عنوان نمود و اظهار داشت: صدور گواهینامه‌های مهارت‌های فنی و حرفه‌ای جهت افزایش ضریب امنیت اجرا شده و به صورت بین‌المللی بر اساس کد شناسه و کد ملی مهارت‌آموز ۲۰ گواهینامه در آن ثبت می‌شود.
مدیرکل استان تهران اشاره بر بازرسی‌های اصولی از موسسات کارآموزی آزاد بیان نمود؛آموزشگاه‌های آزاد باید بر اساس سیاست‌ها و برنامه‌های سازمان به صورت اصولی، منسجم و با برنامه عمل نموده و از فعالیت‌های زیرزمینی افراد سودجو جهت برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت آموزشی به نام سازمان جلوگیری نمایند.

  

**مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی:**

## مراکز کاراییی غیردولتی نقش مؤثری در اجرای سیاست‌های بازار کار دارند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی گفت: مراکز کاراییی غیردولتی نقش مؤثری در اجرای سیاست‌های بازارکار استان دارند.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی، محمود احمدی در دیدار اعضای انجمن صنفی کاراییی‌های استان با بیان اینکه رویکرد اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی تقویت کاراییی‌هاست، اظهار کرد: کاراییی‌ها باید اهداف تعیین شده را محقق کنند؛ در غیر این‌صورت با استناد به قوانین از ادامه فعالیت آن‌ها جلوگیری به عمل می‌آید.

وی مراکز کاراییی غیردولتی را بازوان توانمند دولت در راستای توسعه کارآفرینی و اشتغال دانست و افزود: باید با حرکت صحیح و اصولی بر پایه اهداف و برنامه‌ریزی‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در راستای توانمند کردن مراکز کاراییی غیردولتی گام برداشت.
احمدی تصریح کرد: کاراییی‌ها در خط اول اشتغال قرار گرفته‌اند و مشکلاتی که در جامعه وجود دارد و با توجه به شرایط اقتصادی به وجود آمده برای هماهنگی بیشتر کاراییی‌ها تلاش و فعالیت بیشتری را می‌طلبد. وی اضافه کرد: برنامه‌ریزی شغلی و تصمیم‌گیری در خصوص انتخاب مسیر شغلی یکی از مهم‌ترین تصمیم‌گیری‌های زندگی جوانان است که می‌تواند سرنوشت آنان در دستخوش تغییر و تحول کند و کاراییی‌ها نیز با توجه به آشنایی آنان به نیازهای بازار کار از سوی و شناسایی متقاضیان کار از سوی دیگر می‌توانند نقش مهمی در راهتنامی کارجویان داشته باشند.

  

## حوزه صنعت در ایلام ۶ هزار نفر را شاغل کرده است

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ایلام گفت: حوزه صنعت در استان ایلام از سال‌های گذشته تاکنون ۶ هزار نفر را شاغل کرده است.

به گزارش فارس از ایلام، یارالله نصیری در دیدار با نماینده مقام معظم رهبری در استان ایلام اظهار داشت: این تعداد افراد در واحدهای مختلف صنعتی استان ایلام که در حال حاضر ۵۳۰ واحد آن فعال است مشغول امر معاش خود و خانوارهایشان هستند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ایلام گفت: این دستگاه اجرایی به سهم خود در راستای توسعه استان ایلام تلاش کرده و در این باره با برنامه‌ریزی مدونی سال ۱۳۹۳ را آغاز کرده است. وی با بیان اینکه سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ایلام برنامه‌های کلان خود را در بخش تولید و تجارت و ... در راستای تحقق بیانات مقام معظم رهبری تدوین کرده است...، ادامه داد: این دستگاه اجرایی مصمم است تا انگیزه خدمات‌رسانی مطلوب به مردم را زیادت‌تر کند.

  

## ۸۰ میلیون تومان تسهیلات به هنرمندان لرستانی پرداخت شد

مسئول سازمان بسیج هنرمندان استان لرستان از پرداخت ۸۰ میلیون تومان تسهیلات به هنرمندان این استان خبر داد.

به هنرمندان استان لرستان پرداخت شده است.

وی با بیان اینکه سازمان بسیج هنرمندان استان لرستان با معرفی هنرمندان بسیجی استان به بانک‌ها زمینه پرداخت این تسهیلات را به این قشر از جامعه فراهم می‌آورد تصریح کرد: این تسهیلات به صورت قرض‌الحسنه و عقود به هنرمندان لرستانی پرداخت شده است.

مسئول سازمان بسیج هنرمندان استان لرستان همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به خریداری تجهیزات فیلم‌برداری برای هنرمندان لرستانی اشاره کرد و گفت: در این راستا سازمان بسیج هنرمندان استان اقدام به خریداری تخصصی‌ترین تجهیزات فیلم‌برداری برای هنرمندان استان کرده است.

حاتمی افزود: در مجموع طی سال‌های گذشته بیش از ۲۰ میلیون تومان تجهیزات فیلم‌برداری برای هنرمندان بسیجی استان از سوی سازمان بسیج هنرمندان خریداری شده است.

وی همچنین به معرفی برخی هنرمندان استان به عنوان نخبه هنری به بانک‌ها برای دریافت تسهیلات خیر داد و افزود: در این زمینه نیز چهار نفر از هنرمندان لرستانی به بانک‌های استان برای دریافت این تسهیلات معرفی شده‌اند.

  

## ۵۰ درصد تعاونی‌های خراسان جنوبی

## غیر فعال هستند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی با اشاره به ثبت دو هزار و تعاونی در استان گفت: ۵۰ درصد تعاونی‌های استان غیرفعال هستند.

به گزارش مهر، محمد سنجری نرخ بیکاری در استان را ۷٫۸ درصد اعلام کرد و گفت: خراسان جنوبی سومین استان کشور در پایین بودن نرخ بیکاری است.

سنجری بالاترین نرخ بیکاری استان را با ۱۲ درصد مربوط به شهرستان طبس عنوان کرد و افزود: کمترین نرخ بیکاری نیز با ۲٫۲ درصد مربوط به شهرستان سربان است.

وی با تاکید بر اینکه در پایان برنامه پنجم توسعه میزان نرخ بیکاری کشور باید به هفت درصد برسد تصریح کرد: خراسان جنوبی سومین استان پهناور کشور است که پراکندگی جمعیت برنامه‌ریزی و ارائه خدمات را با مشکل مواجه کرده است.

محمدی با اشاره به فعالیت ۱۲ مرکز کاراییی در استان اظهار کرد: در سال گذشته ۱۰ هزار نفر برای پیدا کردن شغل در این مراکز ثبت‌نام کرده‌اند.

به گفته وی ۷۸ درصد جویندگان کار استان که به مراکز کاراییی مراجعه کرده‌اند فاقد مهارت بوده‌اند.

## ویژه • اطلاع‌رسانی اشتغال

### همزمان با انتشار کارنامه

# زمان اعلام نتایج اولیه کنکور دکتری مشخص شد

نتایج اولیه آزمون ورودی دوره دکتری (Ph.D) نیمه‌متمرکز سال ۱۳۹۳ تا ساعت ۱۸:۰۰ روز یکشنبه ۳۱ فروردین ماه ۹۳ و در قالب کارنامه اولیه بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: **www.sanjesh.org** قرار داده می‌شود.

به گزارش مهر، کلیه داوطلبان این آزمون می‌توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی این سازمان و وارد کردن شماره داوطلبی و سایر مشخصات فردی (نام خانوادگی، نام، شماره شناسنامه، سال تولد)

نسبت به رؤیت کارنامه اولیه اعلام نتیجه اقدام کرده و درصورت لزوم از آن پرینت تهیه کنند.

داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته می‌شوند، لازم است در هفته اول اردیبهشت‌ماه مطابق با توضیحات مندرج در اطلاعیه اعلام نتایج به سایت سازمان مراجعه و پس از دریافت دفترچه راهنمای

  

معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم گفت: از امسال پذیرش دانشجو در دوره دکتری پژوهش محور فقط از طریق آزمون نیمه‌متمرکز دکتری صورت گرفته و پذیرش دانشجوی دکتری پژوهش محور از طریق سامانه سازمان امور دانشجویان بدون کنکور لغو شد.

دکتر وحید احمدی در گفتگو با مهر در خصوص آخرین وضعیت پذیرش دانشجو در دوره دکتری پژوهش محور گفت: اصلاح نهایی آیین‌نامه دوره دکتری پژوهش محور در پروسه کار قرار دارد ولی برای سال جاری تصمیم‌گیری در این رابطه صورت گرفته است.

وی ادامه داد: از این پس مقرر شد تمام دانشجویان متقاضی دکتری پژوهش محور از آزمون نیمه‌متمرکز دکتری انتخاب شوند و پذیرش دانشجوی دکتری پژوهش محور از طریق سامانه سازمان



تعداد ۱۰۵ هزار و ۸۸ نفر در گروه علوم انسانی، ۳۵ هزار و ۱۴۹ نفر در گروه علوم پایه، ۴۶ هزار و ۱۱۰نفر در گروه فنی و مهندسی، ۲۲ هزار و ۶۰ نفر در گروه کشاورزی و منابع طبیعی، ۹ هزار و ۷۸۵نفر در گروه هنر، تعداد ۳ هزار و ۴۸۷ نفر در گروه علوم پزشکی، ۲ هزار و ۹۲ نفر در گروه دامپزشکی، ۱۶هزار و ۵۹۰ نفر در گروه زبان ثبت‌نام و در آزمون مربوط شرکت کردند.

### معاون پژوهشی وزیر علوم:

# پذیرش بدون کنکور در دکتری پژوهش محور لغو شد

آزمون نیمه‌متمرکز دکتری انتخاب می‌شوند. وی در خصوص اینکه آیا مراکز پذیرنده دانشجویان دوره دکتری پژوهش محور که به شیوه قبیل دانشجو پذیرش کرده و مشکل ایجاد کرده بودند مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت، گفت: این دانشگاه‌ها ارزیابی و بررسی می‌شوند تا مقررات کامل این دوره را به طور کامل رعایت کنند.



کارت ورود به جلسه آزمون اقدام کنند. اطلاعیه تکمیلی سازمان سنجش در این خصوص بر روی سایت این سازمان و همچنین نشریه پیک سنجش (هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور) روز دوشنبه اول اردیبهشت ماه درج خواهد شد.

## توسط مدیر کل دانشجویان داخل سازمان بورس دانشجویان

# زمان اعلام نتایج نهایی در خواست‌های میهمانی دانشجویان مشخص شد

درخواست‌های میهمانی و انتقال دانشجویان کشور در نیمه اول شهروبروماه اسمال از طریق سامانه نقل و انتقال اعلام می‌شود.

اختصاصی در مقطع دکتری مدرسی معارف اسلامی در گرایش‌های پنج‌گانه مبانی نظری اسلام، اخلاق اسلامی، تاریخ و تمدن اسلامی، قرآن و متون اسلامی دانشجو می‌پذیرد.

بر این اساس، کارت ورود به جلسه آزمون در روزهای ۱۹ و ۲۰ شهروبروی سال ۹۳ از طریق سایت دانشگاه معارف اسلامی به‌طور اینترنتی توزیع می‌شود و تاریخ برگزاری آزمون روز جمعه ۲۱ شهروبروی خواهد بود.

محل برگزاری آزمون در شهر قم خواهد بود و آدرس دقیق آن در روز توزیع کارت به اطلاع داوطلبان خواهد رسید.

# تقویم آزمون‌های زبان تولیمو در سال ۹۳ اعلام شد

سازمان سنجش آموزش کشور تاریخ برگزاری و نحوه ثبت‌نام در آزمون‌های زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو در سال ۱۳۹۳ (E- Tolimo -A۲۰۱۴) را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، سازمان سنجش آموزش کشور به منظور ایجاد زمینه و توسعه زبان‌آموزی در کشور و فراهم آوردن امکانات سنجش توانائی دانش زبانی دانش‌آموزان، دانشجویان و دانش‌آموختگان، آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (E- Tolimo -A۲۰۱۴) را در ۱۰ دوره-۱۷الی ۹۶-در سال۹۳ برگزار می‌کند.

در شهرهای مشهد، اصفهان، شیراز، تبریز، کرمان، رشت ، بابل و کیش نیز برگزار می‌گردد.

آزمون دوره‌های ۸۸ ،۹۲ ،۹۴ و ۹۶ نیز منحصراً در شهر تهران برگزار خواهد شد.

ثبت‌نام برای شرکت در آزمون منحصراً به صورت اینترنتی از طریق سایت سازمان سنجش انجام می‌شود و مهلت ثبت‌نام بسرای هریک از دوره‌های آزمون، حداکثر تا ۱۷ روز قبل از زمان برگزاری آزمون هریک از دوره‌ها خواهد بود.

کلیه داوطلبان علاقه‌مند در کلیه سطوح مختلف آموزشی حق ثبت‌نام و شرکت در این آزمون را دارند.

متقاضیان شرکت در آزمون باید با مراجعه به سایت اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی **www.sanjesh.org** اطلاعیه این سازمان درباره شرایط، ضوابط و نحوه ثبت‌نام اینترنتی در آزمون‌های زبان انگلیسی پیشرفته(E- Tolimo -A۲۰۱۴) را مطالعه نموده و سپس نسبت به ثبت‌نام در هریک از آزمون‌های مذکور اقدام نمایند.

داوطلبان متقاضی باید هزینه ثبت‌نام به مبلغ ۳۱۵ هزار ریال را از طریق اینترنت و کارت‌های بانکی عضو شتاب(که رمز اینترنتی کارت فعال شده باشد ) پرداخت کنند. لذا داوطلبان متقاضی ثبت‌نام تا ۷۲ ساعت پس از زرو آزمون دوره یا دوره‌های مورد نظر فرصت دارند که هزینه ثبت‌نام را بپردازند. بردهای است در صورت عدم اقدام به موقع پس از این فرصت آزمون زرو شده به صورت خودکار حذف می‌شود و داوطلب متقاضی هیچ‌گونه حقی در خصوص آن نخواهد داشت.

  

## رئیس دانشکده مهندسی پزشکی این واحد خبر داد راه‌اندازی دو رشته جدید در مقطع کارشناسی‌ارشد

## واحد علوم و تحقیقات

رئیس دانشکده مهندسی پزشکی واحد علوم و تحقیقات از راه‌اندازی دو رشته جدید مهندسی بافت و مهندسی پزشکی ورزش در مقطع کارشناسی ارشد در این واحد خبر داد.

به گزارش روابط عمومی واحد علوم و تحقیقات، علی شیخانی رئیس دانشکده مهندسی پزشکی واحد علوم و تحقیقات از راه‌اندازی دو رشته جدید مهندسی بافت و مهندسی پزشکی ورزش در مقطع کارشناسی ارشد در این واحد خبر داد و گفت: درخواست تأسیس این دو گرایش به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ریاست کنسب مجوز ارائه شده است. همچنین سال گذشته رشته مهندسی توان بخشی در مقطع کارشناسی ارشد برای اولین‌بار در کشور در این دانشکده راه‌اندازی شده است. وی گفت: تأسیس دانشکده مهندسی پزشکی واحد علوم و تحقیقات یکی از دستاورده مهم دانشکده آزاد اسلامی است زیرا تنها دانشکده تخصصی مهندسی پزشکی در مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی است.

وی با بیان این مطلب که در دانشگاه‌های دولتی نیز تنها دانشکده امیرکبیر، دارای دانشکده مهندسی پزشکی است و دو قطب مهندسی پزشکی کشور که در تمامی گرایش‌ها و مقاطع تحصیلی فعالیت دارند، دانشکده‌های مهندسی پزشکی واحد علوم و تحقیقات است، امیرکبیر هستند، ادامه داد: ایجاد آزمایشگاه‌های تخصصی منحصر به فرد، راه‌اندازی رشته‌های جدید و منحصر به فرد، جذب و ارتقاء اعضا هیئت‌علمی متخصص تمام وقت و ... از جمله اقدامات صورت گرفته این دانشکده است.

شیخانی با بیان این مطلب که دانشکده مهندسی پزشکی واحد علوم و تحقیقات دارای ۱۷ آزمایشگاه تخصصی فعال و کارگاه‌های تخصصی در دو بخش آموزشی و پژوهشی است، گفت: این دانشکده دارای امکانات منحصر به فردی چون دستگاه های ثبت سیگنال بایوپیک(تنها نمونه داخل کشور)، نرویفیدک، تصویربرداری اولتراسونیک رنگی و تجهیزات آزمایشگاه بیومتریال است. سیستم‌های کنترل labold آلمان و تجهیزات میکروپروسسور آرانگلستان نیز از جمله تجهیزات آموزشی قابل توجه آزمایشگاه‌های این دانشکده است.

وی از کتابخانه دانشکده مهندسی پزشکی واحد علوم و تحقیقات با بیش از ۱۰هزار جلد کتاب تخصصی به عنوان غنی‌ترین کتابخانه مهندسی پزشکی در سطح کشور اشاره کرد و ادامه داد : تجهیز آزمایشگاه‌ها به خصوص آزمایشگاه بیومکانیک با هدف پاسخگویی حداکثری به نیازهای علمی و تحقیقاتی دانشجویان، انتشار مجله تخصصی مهندسی پزشکی به زبان انگلیسی، جذب و ارتقاء اعضا هیئت‌علمی متخصص تسام وقت، افزایش ارتباط با مراکز علمی تحقیقاتی و صنعتی، توسعه رشته‌های جدیددرمقطع کارشناسی ارشد،ازجمله برنامه‌های آتی دانشکده مهندسی پزشکی است.

وی ادامه داد: با توجه به وجود اساتید مجرب و برجسته کشور در این دانشکده، امکانات منحصر به فرد و همچنین حمایت‌های مدیریت واحد علوم و تحقیقات، به جرات می‌توان گفت: دانشکده مهندسی پزشکی واحد علوم و تحقیقات یکی از برترین دانشکده‌های مهندسی پزشکی در سطح منطقه است.

### رئیس دانشگاه پیامنور خبر داد

# برنامه‌های دانشگاه پیام‌نور برای اصطلاح آموزش راه دور اعلام شد

کلامی برگزار نمی‌شود.

فراهانی همچنین درباره تجهیز این دانشگاه به ابزار و امکانات آزمایشگاهی برای رشته‌های فنی مهندسی، خاطرنشان کرد: زمانی بود که دانشگاه پیام‌نور امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی نداشت ولی دانشگاه سرمایه گذاری کلانی در ایجاد آزمایشگاه‌ها حتی در مراکز دور دست کشور کرده است. به عنوان مثال امکاناتی که

آزمایشگاه‌های برخی واحدهای دور دست دانشگاه پیام‌نور دارند از نظر کیفی قابل قیاس با آزمایشگاه‌های دانشگاه‌های دولتی نیست.